muka paling sedikit 50% (lima puluh persen).  

Pembayaran kontrak pengadaan barang/jasa pemerintah untuk Usaha Mikro dan 

Usaha dengan nilai pagu anggaran/kontrak antara nilai lebih dari Rp.200.000.000,O0 

(dua ratus juta rupiah) sampai dengan nilai Rp.2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 

juta rupiah) diberikan uang muka paling sedikit 30% (tiga puluh persen).  

Bupati wajib melakukan pengawasan pengalokasian dan pelaksanaan pengadaan 

barang/jasa untuk Usaha Mikro melalui aparat pengawasan internal pada Pemerintah 

Daerah. Pengawasan meliputi kegiatan:

[...]

Usaha Mikro diberikan insentif berupa pengurangan, keringanan, atau pembebasan 

pajak daerah dan/atau retribusi daerah sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan. Usaha Mikro diberikan insentif harus memenuhi kriteria: baru mulai 

berproduksi atau beroperasi; peredaran usaha paling banyak Rp. 7.500.000.000.00 (tujuh 

miliar lima ratus juta rupiah) per tahun; melakukan usaha di sektor pertanian, 

perkebunan, peternakan, industri, jasa, pengangkutan/ transportasi, hotel bintang I/hotel 

melati /hostel/homestay/guest house, rumah kos, bumi perkemahan, penyediaan 

akomodasi jangka pendek lainnya, rumah makan/kedai/warung;